DOTT. BRUNO PIOMBO
REVISORE DEI CONTI

COMUNE DI SAN MAURIZIO CANAVESE
CITTA METROPOLITANA DI TORINO

Parere n. 26 del 24 agosto 2023

Oggetto: Parere su D.U.P. 2023/2025. 2* modifica al programma triennale delle
opere pubbliche 2023/2025 ed elenco annuale 2023.

Ricevuta a mezzo e-mail la richiesta di parere in oggetto, con allegata la relativa
proposta di deliberazione del Consiglio Comunale;

Visti

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 27/09/2022 di approvazione
del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023/2025;

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 78 del 29/12/2022 di approvazione
della nota di aggiornamento del D.U.P. 2023/2025;

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 79 del 29/12/2022 di approvazione
del bilancio di previsione 2023/2025;

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 19/06/2023 con la quale ¢
stata approvata la prima modifica al programma triennale delle opere pubbliche
2023/2025;

- 11 D.Lgs. n. 267/2000;

- 1 D.Lgs.n. 118/2011 e s.m.1.;

- il regolamento di contabilita;

- 1l D.P.R. n. 207/10 e s.m.1. per le parti non abrogate dal D.Lgs. 50/2016;

- la circolare del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 1618/04;

- 11 D.M. dell’11/11/2011;

- 11 D.Lgs n. 36/2023;

- il Decreto MIT 16 gennaio 2018, n. 14;
la proposta di deliberazione del Consiglio Comunale avente ad oggetto:

“D U.P. 2023/2025. Programma triennale delle opere pubbliche 2023/2025 ed elenco
annuale 2023. Approvazione 2" modifica.”

Dato atto che occorre modificare il programma triennale delle opere pubbliche 2023-
2025 prevedendo:



- D’inserimento dell’opera di ampliamento del sistema di videosorveglianza per
I’tmporto di € 119.072,00, di cui € 57.154,56 finanziati con contributo statale ed
€ 61.917,44 con fondi comunali, considerato che nel bando veniva espressamente
richiesto I’inserimento dell’intervento nel programma triennale delle opere pubbliche;

- la modifica dell’opera di messa in sicurezza della torre campanaria, tenuto
conto del finanziamento regionale di € 555.000,00 per I’anno 2024, che comporta la
modifica dell’importo, delle fonti di finanziamento e le annualita di esecuzione
dell’opera come segue:

= anno 2023: € 27.279,83 finanziati con fondi comunali

= anno 2024: € 555.000,00 finanziati con contributo regionale ed € 41.720,17
con fondi comunali;

Tenuto conto:

- del parere favorevole sulla regolarita tecnica espresso dal Responsabile
dell’ Area Economico-Finanziaria;

- del parere favorevole sulla regolarita contabile espresso dal Responsabile
dell’ Area Economico-Finanziaria;

Alla luce di quanto sopra si esprime, per quanto di competenza, PARERE
FAVOREVOLE sulla proposta di deliberazione in esame.

Li, 24 agosto 2023

IL REVISORE DEI CONTI
(Bruno dott. PIOMBO)

Bruno Piombo
24.08.2023 11:37:26
GMT+01:00



		2023-08-24T11:37:26+0100
	Bruno Piombo




